¶ Foemina. Masculina.

פְּקָדֵר vel פְּקָדֵר פְּקָדֵר Vista.

פְּקָדֹת vel פְּקָדֹת פְּקָדֹת Visitate.

Et possent variari tres ultimæ personæ huius imperatiuus , idest foemina singularis , & masculina ac foemina pluralis tribus modis , secundum varietatem secundæ persona singularis masculine eiusdem praesentis , hoc modo .

פְּקָדֵר vel פְּקָדֵר Foemina singularis.

פְּקָדֹת vel פְּקָדֹת Masculina pluralis.

פְּקָדָה vel פְּקָדָה Foemina pluralis.

Et hoc plerunque contingit in fine clausularum . Eadem quoque secunda persona singularis masculina potest recipere he in fine , & hoc tribus modis . Primo si littera substantialis prima subscribitur cum punto chiriq , & ultima cum camec sive patha , vt Genesis . 39 . שְׁבֵבָה עֲשֵׂה idest dormi mecum . Secundo quando littera substantialis prima scribitur cum camec proferendo vt cholem . vt Neemias . 13 . זְכִירָה לְרַאֲלֹהֶר idest recordare mei deus meus . Tertio cum eadem littera prima subscribitur cum seu , vt Danielis . 9 . יְהֹוָה שְׁמַעְהָ הַזֹּה סְלָה . idest do mine

SECUNDI LIBRI

intacta , & utræque scribit cū çegol , vt קְסֹטָא . cōgregabo . In hoc tamen verbo לְבָל idest potuit omnes litteræ ac cidentales futuri subscriptiuntur cum pñcto sureq , & hoc fit discretionis gratia ad futurum huius verbi לְבָל idest comedit , vt לְבָל idest potero לְבָל poteris . Nōnumq̄ etiam secunda & tertia persona plurales generis masculini , atque secunda singularis generis foemini accipiunt in fine litterā nun , hoc modo תְּפָרְדוֹן וְפָרְדוֹן . que regula etiam seruit in aliis conjugationibus tam in voce activa , quam in passiva . ¶ Aduertendum autem , quod in omnibus conjugationibus ac etiam in verbis ir regularibus , quando personis huius futuri preponitur littera vau coniunctiva , idest quæ est coniunctio , et tunc futurum vertitur in præteritum , vt וְפָקָד idest & visitavit , excepto quando littera vau subscriptur cum seu vel chiriq , quia tunc non mutat futurum , vt וְפָקָד idest & visitabit . Et vice versa quando eadem littera vau preponitur personis præteriti cum quolibet puncto vocali præteritum vertitur in futurum , vt שְׁפָר idest & custodiet præterquam in prima persona singulari in cuius littera substantiali media collocatur accentus , quia tunc non mutatur præteritum . vt Osee . 12 . וְדָבָרִי עַל הַבְּרִיאִים idest & locutus sum ad prophetas , sed si eadim prima persona haberet accentum in ultima syllaba , tunc littera vau ei adiecta predicto modo mutat præteritum in futurum . vt Exodus . 12 . וְעַבְרָתִי בְּאֶרְץ מִצְרָיִם per terram ægypti , per hoc etiam futurum potest suppleri præteritum imperfectum indicatiuus , vt Genesis secundo וְאַד idest